АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 41

 ГОРОДА ЛИПЕЦКА

П Р И К А З

02.09.2024                                                                               № 197-о

Об организации работы по общеразвивающим программам

на платной основе в МБОУ СШ № 41

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами обучения по

общеразвивающим программам на платной основе, утвержденными

постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, «Об утверждении

примерной формы договора об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам», приказом департамента

образования администрации города Липецка от 21.04.2014 № 396 «Об

утверждении методики определения платы за

реализацию общеразвивающих программ на платной основе (выполнение

работ) муниципальными бюджетными образовательными учреждениями

города Липецка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеразвивающих программ на платной основе на

2024/25 учебный год и их стоимость (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за реализацию общеразвивающих программ

на платной основе заместителя директора Иншину Л.В.

3. Ответственному за реализацию общеразвивающих программ на платной

основе в срок до 02.09.2024:

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МБОУ СШ №

41 в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об

образовательной организации» и на информационных стендах в местах

осуществления дополнительной образовательной деятельности:

-положение о реализации общеразвивающих программ на платной основе

в МБОУ СШ № 41;

-образца договора о реализации общеразвивающих программ на платной

основе;

-настоящего приказа с перечнем общеразвивающих программ на платной

основе с их стоимостью.

3.2. Обеспечить подготовку помещений МБОУ СШ № 41 и необходимого

учебно-методического обеспечения для реализации общеразвивающих

программ на платной основе.

3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных

соглашений) с педагогическими работниками для реализации

общеразвивающих программ на платной основе из перечня,

утвержденного пунктом 1 настоящего приказа.

4. В срок до 02.09.2024 обеспечить разработку дополнительных

общеразвивающих программ, расписания занятий и графика работы

педагогических работников, работающих по реализации

общеразвивающих программ на платной основе в МБОУ СШ № 41.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор _______________ О.В. Сошкина

С приказом ознакомлены:

Л.В. Иншина

Приложение 1

к приказу МБОУ СШ № 41

от 02.09.2024 № 197-о

ПЕРЕЧЕНЬ

общеразвивающих программ на платной основе на 2024/25 учебный год

и их стоимость

№

п\п

Наименование дополнительных

общеразвивающих образовательных программ

на платной основе

Продолжительность

обучения

Полная

стоимость

обучения, руб

Стоимость

обучения в

месяц, руб.

1.  Дополнительная общеразвивающая программа

социально - педагогической направленности

«Ступеньки к школе» для детей  в возрасте 6-

6,5 лет

7,5 месяцев 20150,00 2600,00

2.  Дополнительная общеразвивающая программа

социально - педагогической направленности

Школа развития для первоклашек для детей  в

возрасте 6,5-7,5 лет

7 месяцев 8400,00 1200

3.  Дополнительная общеразвивающая программа

социально – гуманитарной направленности

«Занимательный английский» для учащихся в

возрасте 6,5-7,5 лет

7 месяцев 5600,00 800,00

4.  Дополнительная общеразвивающая программа

социально – гуманитарной направленности

«Читаем вместе» для учащихся в возрасте 8-9

лет

7 месяцев 5600,00 800,00

5.  Дополнительная общеразвивающая программа

социально - гуманитарной направленности

«Три кита» для учащихся в возрасте 9-11 лет

7 месяцев 8400,00 1200,00

6.  Дополнительная общеразвивающая программа

социально - гуманитарной направленности

«Практикум по русскому языку и развитию

речи. Удивительный русский язык» для

учащихся в возрасте 14-15 лет

7 месяцев 8400,00 1200,00

7.  Дополнительная общеразвивающая программа

социально - гуманитарной направленности

«Развиваем дар слова» для учащихся в возрасте

16-17 лет

7 месяцев 8400,00 1200,00

8.  Дополнительная общеразвивающая программа

естественнонаучной  направленности «За

страницами учебника математики» для

7 месяцев 8400,00 1200,00

учащихся в возрасте 14-15 лет

9.  Дополнительная общеразвивающая программа

естественнонаучной  направленности

«Информатика вокруг нас» для учащихся в

возрасте 13-14 лет

7 месяцев 8400,00 1200,00

10.  Дополнительная общеразвивающая программа

естественнонаучной  направленности «Решение

расчетных и экспериментальных задач по химии»

для учащихся в возрасте 14-15 лет

7 месяцев 8400,00 1200,00

11.  Дополнительная общеразвивающая программа

социально - гуманитарной направленности «За

страницами учебника обществознание» для

учащихся в возрасте 14-15

7 месяцев 8400,00 1200,00

		2024-10-01T10:13:39+0300
	Сошкина Оксана Валентиновна